seorū erāt em̄ nūc apud iudeos tres secte. vna saduceorū. q̄ negabāt resurrectionē et sp̄m et angelū: altera phariseorū q̄ vtraq̄ cōfitebant: terciā vero essenorū q̄ cōfitebant resurrectionē sp̄ritū et angelū sicut pharisei: s̄ vitēbāt religiosus: h̄ntes omnia i. cōl: vt dicit ioseph⁹ antiq̄tatū li. xvij

**I** Dicētes q̄z ōz etc. **E**t p̄z l̄ra vsq̄z ibi. **K** **S**urgens petrus. vbi allegat̄ p̄ parte altera cuz dicitur. **L** **M**iri fratres vos scit̄. q̄z factū fuit notoriū. **M** **Q**uā ab antiq̄s dieb̄. i. satis p̄pe t̄pus missionis sp̄s sancti in die p̄thecostes in signo v̄sibili: vt h̄. ij. capit. **N** **D**eus in vob̄ elegit p̄ os meū audire gētes etc. q. v. nō iui ad p̄dicādum corne lio et alijs gentilib̄ exp̄tib̄ cū eo p̄p̄ta volūtate: s̄ ex diuina missione: vt p̄z s̄. r. ca. **O** **E**t q̄ no. cor da de. h̄o eivider ea q̄ patent de. autem inuēt̄ cor. j. **R**eguz xvj. **P** **T**esti. p̄ h̄ b̄uit. q̄ erāt iustificati licet essent incircūcisi. **Q** **D**as illis sp̄m sanctū in signo sensibili. s. in dono linguarū. **R** **E**t nihil discre. inter nos. circūcisos. **S** **E**t i. i. circūcisos. **T** **F**ide ihesu cristi. **V** **P**urificans corda eorū. et nō fm̄ circūcisionē carnis obseruationē legalium. et ex h̄ cōcludit̄ p̄positū. d. **Q**uic er go qd̄ t̄ratis deū. vt enim dicitur in glosa. **N**le deū tentat qui aliter q̄ ip̄e p̄cepit facere laborat. sic faciebāt illi qui dicebant legem euāgelicam sine obseruatione legalium non sufficere ad salutem. **Q**uod neq̄ nos neq̄ patres nostri portare potuimus. hoc dicit de iudicialibus p̄ceptis et ceremonialibus. p̄pter iudicialium seueritatem et ceremonialium multitudinē: moralia vero p̄cepta que sunt de dictamine legis naturalis obseruabilia sunt et remanent in lege noua. **S**ciendum tamen q̄ iudicialia et ceremonialia non fuerūt simpliciter inobseruabilia. vnde dicit **P**ieronī. in expositione fidei catholice. **A**nathema sit qui dicit deum aliqd̄ impossibile p̄cepisse: sed dicuntur in obseruabilia: quia de difficili sunt obseruabilia: sicut dicitur aliquid intransibile. quod est de difficili transibile. **V** **M**eta. **S**ed per gratiam domini nostri ihesu christi. credim⁹ saluari. et non per opera legis: **Q**uemadmodum et illi sc̄z patres v̄re. te. vnde de abraam dicit **Genes. xv.** **A**nteq̄ esset circūcisus: credidit abraam deo: et reputatus est ei ad iusticiam. **E**t quo patet q̄ nō fuerat iustificatus ex circūcisioe s̄ ex fide circūcisionē p̄cedēte: fm̄ q̄ deducit ap̄los **R**o. iij. **T**acuit at̄ om. ml̄. p̄sentēs petro. **E**t audiebāt bar. et pau. etc. vbi ponit aliud argumētū p̄ pte ista: nisi de p̄uersionē gentiū incircūcisorū approbasset: siḡ et p̄digia in eis p̄ apostolos non fecisset,